
COMUNE DI RIETI

SETTORE II - Servizi Demografici
Determinazione n. 1848 del 28/07/2022

OGGETTO: CENSIMENTO  PERMANENTE  DELLA POPOLAZIONE  E  DELLE 
ABITAZIONI  QUINQUENNIO  2022-2026.  SOSTITUZIONE 
SEGRETARIO  VERBALIZZANTE  DELLA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE  NOMINATA  CON  DETERMINA  N.  1718  DEL 
13.07.2022  RELATIVAMENTE  ALL'AVVISO  PUBBLICO  DI 
SELEZIONE  PER  IL CONFERIMENTO  DI  N.  14   INCARICHI  DI 
RILEVATORE.  DETERMINAZIONE  CHE  NON  COMPORTA 
IMPEGNI DI SPESA A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche e integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale in materia;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;
Visto il  Regolamento  Comunale  per  le  procedure  di  concorso  selezione  e  accesso  all’impiego  di 
dipendenti;
Attestato il rispetto del piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza e delle  norme in 
materia di privacy;

Visto il Decreto n. 64/2022 prot. n. 38447 del 23.06.2022 di conferimento dell’incarico di dirigente del servizio;

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 1595 del 27.06.2022, è stato approvato il bando di selezione per soli titoli di 
n. 14 rilevatori per il censimento della popolazione e delle abitazioni 2022 – 2026;

-  l’Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio con il Rep. n. 1361/2022 in data 27.06.2022 con scadenza il 
12.07.2022 e nella Sezione Trasparenza alla voce Bandi di Concorso;

- con determinazione dirigenziale n. 1718 del 13.07.2022 è stata nominata la Commissione con il compito di 
esaminare le domande pervenute, così composta:

- Dott.ssa Silvia Ridolfi – Dirigente Settore II – Presidente;
- Dott.ssa  Domenica  Cervelli  –  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  cat.  D1  presso  il  Settore  II  – 

Componente Esperto;
- Dott.ssa Valeria  Gianni– Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1 presso il Settore II – Componente 

Esperto;
- Dott.ssa  Chiara  Innocenzi-  Istruttore  Amministrativo  cat.  C1  presso  il  Settore  II-  Segretario 

Verbalizzante;

Preso atto che il termine per la presentazione delle domande per il bando di selezione di che trattasi era stabilito 

Comune di Rieti - Determinazione n. 1848 del 28/07/2022



alle ore 12.00 del 12.07.2022 e che, pertanto, sono scaduti i termini per la presentazione delle domande;

Rilevato che la Commissione procederà all’esame delle domande in data 28.07.2022 alle ore 12,00;
 
Considerato che,  per un impedimento temporaneo ed improvviso della Dott.ssa Chiara Innocenzi,  la stessa non 
potrà essere presente alla riunione del 28.07.2022;

Ritenuto di dover provvedere in via d’urgenza alla modifica della Commissione esaminatrice per consentire il 
regolare e tempestivo svolgimento della procedura concorsuale;

Sentita la dipendente Festuccia Cristina, Istruttore Amministrativo cat. C4 presso il Settore II, che si è resa  
disponibile a ricoprire l’incarico;

Preso atto di quanto sopra, vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamato il D.Lgs. 196/03, aggiornato dal D.Lgs. n. 101/2018, in materia di protezione dei dati personali;

Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n.  
33/2013;

Visto l’art. 53 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 35 comma 3 lettera e) e l’art. 35 bis del D.Lgs 165/01;

Richiamato l’art. 57 comma 1 bis del D.Lgs 165/01;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in capo al  
Dirigente del Settore, firmatario della presente determinazione;

Ritenuto  di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  di  procedere,  visto  l’impedimento  della  dipendente  Chiara  Innocenzi, alla  sostituzione  del  segretario 
verbalizzante della succitata Commissione, nominando la Sig.ra Festuccia Cristina Istruttore Amministrativo cat. 
C4 presso il Settore II;

3. di comunicare il presente provvedimento agli interessati;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in  
capo al Dirigente del settore, firmatario della presente determinazione; 

6. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa e che non necessita di visto di regolarità 
contabile;



7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013;

8. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e nella Sezione Bandi di 
Concorso del  sito web istituzionale  del  Comune di  Rieti,  ai  sensi  dell’art.23,  comma 1, lett.  b)  del  D.Lgs. 
n.33/2013.

Il Dirigente del Settore

 Silvia Ridolfi

Comune di Rieti - Determinazione n. 1848 del 28/07/2022



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
28.07.2022 al 12.08.2022 .

lì 28/07/2022

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1848 del 28/07/2022


